7 京織商発第 138 号

令和 7 年 6 月 2 日

組合員商社代表者 各位

京都織物卸商業組合

理事長 房本 伸也

祇園祭『花傘巡行』 （７月２４日）

供奉者
．．．

並びに花傘娘
．．．

 募集のご案内

前略 日本三大祭の一つである「祇園祭」の山鉾巡行が今年も 7 月 17 日(前祭り)

と 24 日(後祭り)に実施されます。24 日の後祭りでは山鉾と共に花傘巡行が京都

の街を華やかに彩り、実に賑やかな行列を魅せております。

花傘巡行は山鉾巡行と異なり芸能的色彩が非常に濃く、巡行するものと観るも

のとの、祈りを共にする一体感の感じられる神事となります。

京都の夏の風物詩である花傘巡行に参加できる機会は滅多にございませんので、

是非とも、お申込み頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

草々

記

◆日  程  令和 7 年 7 月 24 日（木）

◆集合時間  花傘娘：午前 7 時 30 分  供奉者：午前 8 時

◆参加費用  無料

◆参加資格  組合員商社従業員及びそのご子息・ご息女様やご友男・ご友女様

◆巡行予定

◆昼  食  参拝後、常磐新殿にて着替えを済ませ、昼食会場へ移動します。

＊会場は「かがり火」を予定(円山公園北側 常磐新殿より徒歩約 3 分)

◆申込方法  別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX または問合せ先に記載の

メールアドレスまでお申込下さい。

＊メールの標題は「花傘巡行申込み」とし参加回答書をお送り下さい。

◆申込期日  令和 7 年 6 月 20 日（金）

◆持 ち 物  草履・足袋・タオルなど ＊衣装と着付けは事務局が手配します。

◆そ の 他  申込みいただいた方には、改めて当日の要項をご案内致します。

◆問合せ先  織商事務局 TEL：075-353-1010

       メールアドレス  koms@fashion-kyoto.or.jp

【9:30】下京中学校成徳学舎 出発 → 烏丸高辻 → 四条烏丸

→ 四条寺町（御旅所で拝礼）→ 【11:00】八坂神社到着 本殿参拝

 → 着替え・移動 → 【12:30】昼食 →【13:30】解散予定

mailto:koms@fashion-kyoto.or.jp

 申込期限：6 月 20 日（金）まで

祇園祭『花傘巡行』

《 供 奉 者 》参加申込書

花傘巡行の供奉者に下記の通り参加いたします。

商 社 名

フ リ ガ ナ

氏   名

生 年 月 日 昭和 ・ 平成    年   月   日

装束の有無 必 要     ・     不 要

身   長 cm
＊装束を「必要」と回答した方は

身長を記入して下さい。

当 日 の 連 絡 先
（緊急時の連絡先となります。)

【連絡事項】

・装束は背丈は 150～178cm が目安となります。

・装束一式には、裃・小袖（白衣）・帯・襦袢・一文字笠が含まれます。

・花傘連合会事務局にて傷害保険を手配するため生年月日をご記入下さい。

・ご記載頂いた情報は本事業の準備・連絡以外に利用することはございません。

○その他お問い合わせ、連絡事項があれば下記の空欄にご記入下さい。

貴社名：             ご担当者名：

京都織物卸商業組合 宛

FAX：０７５－３５３－１０１３ メール：koms@fashion-kyoto.or.jp

mailto:koms@fashion-kyoto.or.jp

 申込期限：6 月 20 日（金）まで

祇園祭『花傘巡行』

《 花 傘 娘 》参加申込書

花傘巡行の花傘娘に下記の通り参加いたします。

フ リ ガ ナ

氏   名
身 長 生 年 月 日 当日の連絡先

cm
昭和

平成
年  月  日

cm
昭和

平成
年  月  日

cm
昭和

平成
年  月  日

cm
昭和

平成
年  月  日

cm
昭和

平成
年  月  日

cm
昭和

平成

年  月  日

【連絡事項】

・参加申込数が 5 名以上になる場合は申込書をコピーして下さい。

・花傘連合会事務局にて傷害保険を手配するため生年月日をご記入下さい。

・ご記載頂いた情報は本事業の準備・連絡以外に利用することはございません。

○その他お問い合わせ、連絡事項があれば下記の空欄にご記入下さい。

貴社名：             ご担当者名：

京都織物卸商業組合 宛

FAX：０７５－３５３－１０１３ メール：koms@fashion-kyoto.or.jp

mailto:koms@fashion-kyoto.or.jp